УВЕДОМЛЕНИЕ
о подготовке проекта нормативного правового акта

Настоящим Министерство автомобильных дорог Чеченской Республики
         (орган исполнительной власти Чеченской Республики – разработчик проекта)
извещает о начале подготовки проекта нормативного правового акта и сборе предложений заинтересованных лиц.

Предложения принимаются по адресу: 364015, Чеченская Республика, г. Грозный, ул. Сайханова, д. 1, Министерство автомобильных дорог Чеченской Республик, а также по адресу электронной почты: madchr@mail.ru.
Сроки приёма предложений: с 06  по 15 февраля 2017 года.
Место размещения уведомления о подготовке проекта нормативного правового акта в сети Интернет на официальном сайте Министерства автомобильных дорог Чеченской Республики: http://minavtodorchr.ru.
Контактное лицо от разработчика нормативного правового акта: начальник отдела сохранности дорожной сети Абдулгаджиева Кабаш Абакаровна.
Рабочие телефоны: (8712) 29-53-43,  (8712) 29-54-01,
График работы: с 9.00 до 18.00 (обед с 13.00 до 14.00) по рабочим дням.

1. Вид нормативного правового акта: Проект постановления Правительства Чеченской Республики.

2. Наименование нормативного правового акта: "Об установлении стоимости и перечня услуг по присоединению объектов дорожного сервиса, прокладке инженерных коммуникаций и иных сооружений по автомобильным дорогам общего пользования регионального и (или) межмуниципального значения Чеченской Республики ".
3. Обоснование проблемы, на решение которой направлен предлагаемый способ регулирования: Соблюдение законодательства при строительстве объектов дорожного сервиса, установке рекламных конструкций, прокладке инженерных коммуникаций, осуществлении хозяйственной и иной предпринимательской деятельности в границах полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения Чеченской Республики.

 4. Цели регулирования и характеристика соответствующих общественных отношений, описание предлагаемого регулирования с указанием круга лиц, на которых будет распространено их действие: В целях реализации в дорожном хозяйстве основных положений Федерального закона 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и повышения экономического эффекта использования полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения Чеченской Республики.

Круг лиц: Юридические лица, индивидуальные предприниматели и физические лица.

  5. Планируемый срок вступления в силу проекта нормативного правового акта или взаимосвязанных по цели регулирования проектов нормативных правовых актов, предусматривающих установление предлагаемого регулирования: вступает в силу в апреле 2017 года.

  6. Сведения о необходимости или отсутствии необходимости установления переходного периода: не требуется.

  7. Иная информация по решению разработчика, относящаяся к сведениям о подготовке проекта нормативного правового акта: отсутствует.
Срок подачи предложений  - 8 рабочих дней,

по 15 февраля  2017года.